
         

Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

 

 

N° 0003912/2018 di prot. Invio a mezzo PEC  

Decreto Sindacale n. 3/2018 

Arta Terme, 25 giugno 2018 

Oggetto: Nomina Vicesegretario della segreteria convenzionata. 

 

 

 

Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste 

Albo segretari comunali e provinciali del Friuli Venezia Giulia 

   protocollo.prefts@pec.interno.it  

 

e p.c. Egr. Cav. Luigi Cortolezzis 

Sindaco del Comune di Treppo Ligosullo (Ud) 

 comune.treppoligosullo@certgov.fvg.it  

  

Trasmesso a mezzo PEC 

 

al dott. Bruno Cimenti - Segretario titolare della 

convenzione  

S E D E 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede la nomina di un 

Vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

Che il Comune di Arta Terme (Ud) e il nuovo Comune di Treppo Ligosullo (Ud), rispettivamente 

con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 del 6/02/2018 e deliberazione del Commissario – con 

i poteri del Consiglio comunale - n. 1 del 9/02/2018 (entrambe esecutive agli effetti di legge), nel 

confermare la gestione coordinata del servizio di segreteria comunale, hanno approvato lo schema di 

convenzione integrativa alla convenzione originaria stipulata in data 30/04/2015, ex art. 10 D.P.R. n. 

465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Che la convenzione integrativa è stata formalmente stipulata in data 26/02/2018; 

mailto:protocollo.prefts@pec.interno.it
mailto:comune.treppoligosullo@certgov.fvg.it


         

Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

 

 

Che il Comune di Arta Terme svolge le funzioni di capo convenzione; 

Che con decreto sindacale n.3 del 18/05/2015 è stato nominato il dott. Bruno Cimenti è stato 

nominato quale segretario titolare della segreteria convenzionata Arta Terme/Treppo Carnico, ora 

confermato sulla base degli atti sopra richiamati per la sede di Arta Terme/Treppo Ligosullo; 

Che l’art. 4 della convenzione integrativa di cui sopra prevede la nomina di un Vicesegretario unico 

in caso di assenza o impedimento del segretario titolare della segreteria convenzionata; 

Considerato che: 

  l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente di uno dei due 

Comuni, con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in 

giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per 

l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

  il vigente Statuto del Comune di Arta Terme (adottato con deliberazione consiliare n° 98 del 

19.12.2000, modificato con deliberazione consiliare n° 32 del 02.08.2001 e n° 51 del 01.10.2001 

approvato dal co.re.co il 22.10.2001 ai n. 31230 di prot. e n. 4585 di reg., pubblicato all’albo pretorio 

per gg. 30 consecutivi dal 06.11 al 06.12.2001, da ultimo modificato con deliberazione consiliare n° 

3 del 12/02/04  e pubblicato all’albo pretorio per gg. 30 consecutivi: dal 03/03/2004 al 01/04/2004 – 

pubblicato sul B.U.R. FVG 7/04/2004, n° 14) all’art. 21, comma 4, prevede la figura del 

ViceSegretario; 

 il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” del Comune di Arta Terme 

(approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 21 febbraio 2012, successivamente 

modificato ed integrato con deliberazione giuntale n. 42 del 16.04.2013, entrambe esecutive agli 

effetti di legge), con l’art. 25, comma 4, introduce la figura del ViceSegretario; 

 il vigente Statuto del Comune di Treppo Carnico (approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione 

n. 8 del 12/06/2003 e pubblicato sul B.U.R. FVG n. 33 del 13/08/2003), che è stato individuato quale 

Statuto del nuovo Comune di Treppo Ligosullo con specifiche deliberazioni consiliari dei Comuni di 

Treppo Carnico e Ligosullo, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto con l’art. 4, comma 2, della 

citata L.R. 47/2017, all’art. 55 prevede la figura del Vice Segretario; 

 il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” del Comune di Treppo Carnico 

(approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 3/08/2004 – esecutiva agli effetti di 

legge – e che è stato individuato quale Regolamento applicabile nel nuovo Comune di Treppo 

Ligosullo con specifiche deliberazioni consiliari dei Comuni di Treppo Carnico e Ligosullo, ai sensi 

e per gli effetti di quanto previsto con l’art. 4, comma 2, della citata L.R. 47/2017), prevede la figura 

del ViceSegretario all’art. 20; 

Richiamate le seguenti disposizioni che normano la fattispecie: 

 Deliberazioni del C.d.A. nazionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e provinciali – ora Ministero dell’Interno – dd. 15/07/1999, n. 150, dd. 6/09/2001, n. 

274, dd. 26/10/2004, n. 175; 

 Deliberazione dd. 21/01/2008, n. 41 della Sezione Regionale del Friuli Venezia Giulia 

dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali; 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni normative;  



         

Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

 

 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario della sede di segreteria convenzionata, in 

aggiunta alle funzioni già assegnategli, alla dott.ssa Alice Del Negro, nata a Udine il 30/11/1975, 

funzionario, Cat D, pos. Ec. D1, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Arta Terme, 

nominata Posizione Organizzativa/Responsabile del Servizio Economico-Finanziario dell’ente e in 

possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

 

DECRETA 

 

Di nominare Vicesegretario della segreteria convenzionata tra i Comuni di Arta Terme e Treppo 

Ligosullo (Ud), cl. 4, la dott.ssa Alice Del Negro, nata a Udine il 30/11/2017. 

Ai fini della nomina, lo scrivente prende atto e dichiara che la dipendente incaricata: 

 è funzionario, Cat D, dipendente del Comune di Arta Terme; 

 è in possesso della laurea in Economia Bancaria (laurea del vecchio ordinamento, equipollente alla 

Laurea in Economia e Commercio ai sensi del Decreto Interministeriale 5 agosto 1999 - Gazzetta 

Ufficiale 11 dicembre 1999, n. 290); 

 è stata nominata Posizione Organizzativa/Responsabile del Servizio Economico-Finanziario dell’ente 

con Decreto sindacale n. 12 dell’1/12/2017, n. 5683 di prot. 

L’incarico avrà durata fino alla scadenza originaria della convenzione di segreteria (30 aprile 2020); 

Il presente provvedimento, notificato al dott.ssa Alice Del Negro, viene trasmesso al Sindaco del 

Comune di Treppo Ligosullo e alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Trieste - Albo 

segretari comunali e provinciali del Friuli Venezia Giulia. 

 

Il Sindaco 

Luigi Gonano 

(documento a firma digitale) 

 


		2018-06-25T12:36:02+0100
	Luigi Gonano




